PORTARIA Nº 35/2024

A Presidente da Associação dos Advogados Criminalistas do Estado de Santa

Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais

RESOLVE:

I - Nomear a advogada Fernanda Analu Marcolla editora-chefe da coletânea Temas de

Direito Criminal;

II - Nomear como organizadores do livro Temas de Direito Criminal os advogados:

Fernanda Analú Marcolla,

Rogério Ristow e

Kássia Grisa Tridapalli

III - Nomear para compor o Conselho Editorial dos livros Temas de Direito Criminal, os

seguintes membros:

Me. Fernanda Analú Marcolla (UNIJUÍ/RS)

Me. Rogério Ristow (UNIVALI/SC)

Me. Kássia Grisa Tridapalli (FURB/SC)

Dr. Maiquel Ângelo Dezordi Wermuth (UNIJUÍ/RS)

Dra. Lenice Kelner (FURB/SC)

Dra. Roberta Dudoc Pedrinha (UFF/RJ)

Esp. Elisangela Schappo Muniz (AACRIMESC)

Esp. Janaina Nicoletti (AACRIMESC)

Esp. Renato Boabaid (AACRIMESC)

Esp. Aline Ellen dos Santos Carvalho (IGES/SP)

Esp. Giovane Fernando Medeiros (UNIJUÍ/RS)

Esp. Ricardo Vianna Hoffmann (UNIFEBE/SC)

Dr. Alejandro Knaesel Arrabal (FURB/SC)

Esp. Hemilly Gabriellen Santana Santos (UNIT/SE)

Me. Heitor Moreira de Oliveira (UNESP/SP)

Me. Sabrina Lehnen Stoll (UNIJUÍ/RS)

Me. Milena Cereser da Rosa (UNIJUÍ/RS)

Dra. Gabrielle Scola Dutra (UNIJUÍ/RS)

Me. Aline Rodrigues Maroneze (UNIJUÍ/RS)

Dra. Pollyanna Maria da Silva (UNIVALI/SC)

Dr. Eduardo Gouveia (UFPA/PA)

Dr. Jorge Torres Manrique (PERU)

Dr. Thiago Allisson Cardoso de Jesus (CEUMA/MA)

Dra. Tammy Fortunato (USAL/Espanha)

Dra. Mariana Chini (UNIJUÍ/RS)

Dra. Aline Leves (UNIPANPA/RS)

Dr. Airto Chaves Junior (UNIVALI/SC)

Dra. Adriana Maria Gomes de Souza Spengler (UNIVALI/SC)

IV - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 30 de julho de 2024.

ELISÂNGELA SCHAPPO MUNIZ

Presidente AACRIMESC

		2024-07-30T22:03:17-0300
	ELISANGELA SCHAPPO MUNIZ:88821609987